
 

 

 
DELIBERAZIONE N°. 19 

DEL  28.10.2024 

 
 
 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

 

 

 

OGGETTO: D.P.C.M. 5 dicembre 2013, n. 159.  Approvazione del Regolamento del Servizio di 

Refezione Scolastica. 
 

 

  L'anno duemilaventiquattro   addì ventotto del mese di  ottobre  alle ore  20.50 nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti  il Consiglio Comunale. 

 

N. Cognome e Nome Presenti Assenti 

1 PEPE GIAMPAOLO X  

2 RITONDALE CARMELO X  

3 NEGRI ELISABETTA X  

4 GAVAZZA CHIARA X  

5 SCARABAGGIO DAVIDE  x 

6 FAINARU GIGEL GHEORGHE X  

7 CORANA GIULIO X  

8 RE GABRIELE X  

9 PERSI FRANCO X  

10 BIGIORNO LUCA X  

11 ROSSO CLAUDIO X  

                                           TOTALE 10 1 

 
 
  
Presiede il Sig. Giampaolo PEPE, nella sua qualità di Sindaco-Presidente. Partecipa 

alla seduta il dr.ssa MONOCCHIO Lorenza Barbara, Segretario comunale, anche con 
funzioni di verbalizzante. Essendo legale l numero degli intervenuti, il Sig. Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione degli argomenti posti 
all’ordine del giorno. 

                                                                                                                              
 

 



 

 

 

PARERI ESPRESSI DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

REGOLARITA' TECNICA: FAVOREVOLE 

REGOLARITA' CONTABILE: FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

f. to Pepe Giampaolo 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che si ritiene opportuno adottare un regolamento del Servizio di Refezione Scolastica; 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 7 dello stesso T.U.E.L. recante: “Regolamenti”, si dispone al 

comma 1 che «nel rispetto dei principi fissati dalla legge e dallo statuto, il Comune e la Provincia 

adottano regolamenti nelle materie di propria competenza ed in particolare per l’organizzazione ed 

il funzionamento delle istituzioni e degli organismi di partecipazione, per il funzionamento degli 

organi e degli uffici e per l’esercizio delle funzioni»;  

Considerata altresì la necessità di provvedere alla disciplina regolamentare per l’accesso delle 

prestazioni sociali agevolate; 

Ritenuto pertanto di adottare il regolamento allegato sub A), al presente provvedimento composto 

da n. 21 articoli; 

 

Con voti favorevoli 10, contrari 0 astenuti 0, espressi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1) richiamate integralmente le premesse; 

 

2) di approvare il Regolamento del Servizio di Refezione Scolastica, nell'allegato sub A, parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

3) di dare atto che le disposizioni di cui al citato allegato troveranno applicazione a decorrere 

dal 01.01.2025.  

4) di dare atto che i benefici di cui di cui al comma 1 dell’art. 13 del succitato Regolamento 

inerenti l’esenzione o riduzione del pagamento, in regime di prima applicazione, devono 

essere richieste entro il 31.01.2025.  

 

 

 

 



 

 

Il Sindaco                        Il Segretario Comunale 

f.to Pepe Giampaolo                      f.to Dott.ssa Lorenza Barbara Monocchio  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale è stato pubblicato il 28.11.2024     all’Albo Pretorio on-line nel sito web 

istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposto per 15  giorni consecutivi. 

Villalvernia, 28.11.2024    

    Il Segretario Comunale 

                                                                                                       f.to  Dott.ssa Lorenza Barbara Monocchio 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 

pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai 

sensi del 1° comma dell’art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267 in data 

     

    Il Segretario Comunale 

       f.to       Dott.ssa Lorenza Barbara Monocchio 

Si certifica che la stessa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° 

comma dell’ art. 134 del D.lgs 18/8/2000 n. 267. 

Villalvernia, 28.11.2024       Il Segretario Comunale 

                     f.to Dott.ssa Lorenza Barbara Monocchio 

  

Copia conforme all’ originale in carta libera per uso amministrativo. 

Villalvernia, 28.11.2024    

    Il Segretario Comunale 

f.to     Dott.ssa Lorenza Barbara Monocchio 

 


